Протокол № 3/23

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору детей по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного искусства

«Живопись»

05.06.2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по отбору детей:

Андросова Е.П.. - преподаватель живописи

Черняева Д.В. – преподаватель живописи

Климова А.В. – преподаватель, секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Просмотр, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в МБУДО «Назиевская ДШИ» на обучение по

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись», срок

обучения 8 лет.

1. Членов приемной комиссии по отбору детей. Было представлено 4 заявления родителей детей, поступающих на обучение по

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (срок

обучения 6 лет и 8 лет) на 2023-2024 учебный год. Возраст поступающих 7 -10  лет. Все заявленные поступающие присутствуют на

вступительных экзаменах. Вступительное испытание проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их

содержание доведены до поступающих.

2. На основании просмотра работ поступающих были получены следующие результаты вступительного испытания:

 Фамилия, имя

поступающего

  Экзаменационная оценка  Решение

комиссии
Творческое

задание по

композиции

станковой

Комментарии  Творческое

задание по

живописи

 Комментарии

1. Пегин Владислав

Александрович

5 баллов

«Ромашки»

1. Соответствие

названия и

содержания рисунка.

2. Грамотно продуманна

5 баллов

«Натюрморт

с цветами»

1. Оригинальность замысла

рисунка.

2. Правильное изображение

предметов (соответствует

Рекомендовать

к зачислению в

1 класс

цветовая гамма.

3. Найдены пропорции

и размеры

изображения

предметов.

4. Работа выполнена

аккуратно и

тщательно.

общему пространственному

положению объекта).

3. Удачное цветовое решение

композиции.

2. Гилев Игорь

Сергеевич

4,5 баллов

«Полевые

цветы»

1. Соответствие
названия и
содержания рисунка.

2. Недочеты в цветовой
гамме.

3. Найдены пропорции
и размеры
изображения
предметов.

4. Работа выполнена
аккуратно и
тщательно.

4,5 баллов

«Бытовой

натюрморт»

1. Оригинальность замысла

рисунка.

2. Недочеты в  изображении

предметов (соответствует

общему пространственному

положению объекта).

3. Удачное цветовое решение

композиции.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

3. Згонник Олеся

Юрьевна

5 баллов

«Мое лето»

1. Соответствие
названия и
содержания рисунка.

2. Грамотно продуманна
цветовая гамма.

3. Найдены пропорции
и размеры
изображения
предметов.

4. Работа выполнена
аккуратно и
тщательно.

5 баллов

«Натюрморт»

 1. Оригинальность замысла

рисунка.

2. Правильное изображение

предметов (соответствует

общему пространственному

положению объекта).

3. Удачное цветовое решение

композиции.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

4. Антипова Полина

Денисовна

Не явилась

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам вступительного испытания рекомендовать к зачислению в 1-й класс на обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 6 лет и 8 лет) на 2023-2024 учебный

год следующих учащихся:

1.Пегина Владислава Александровича

2. Гилева Игоря Сергеевича

3. Згонник Олесю Юрьевну

Члены комиссии:

Андросова Е.П.

Черняева Д.В.

Климова А.В.